МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСКИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии муниципального образования городской

округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»
(в форме заочного голосования дистанционным способом)

05.06.2023 № 65

Из 20 членов общественной комиссии муниципального образования
городской округ Сургут по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»
в заочном голосовании приняли участие:

Шаров В.А.

Гнатюк А.В.

заместитель Главы города, курирующий сферу
архитектуры и градостроительства, председатель
комиссии
начальник отдела социологических исследований
и администрирования документов стратегического
планирования муниципального казенного учреждения
«Наш город», секретарь комиссии

Участвовали:
Члены общественной комиссии:
Коновалов А.Ю.

Адушкин В.Б.

Лепихина Т.В.

Гусева Е.Л.

директор департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города,
заместитель председателя комиссии
заместитель директора департамента городского
хозяйства Администрации города, заместитель
председателя комиссии
начальник отдела организации управления
жилищным фондом и объектами городского
хозяйства департамента городского хозяйства
Администрации города
начальник отдела по защите населения и территории
города от чрезвычайных ситуаций управления

2

Ермаченко Е.Ю.

Ахметжанова Э.Р.

Клишин В.В.
Нуриева А. А.

Тищенко О.А.

по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям Администрации города
начальник отдела архитектуры, художественного
оформления и регулирования рекламной
деятельности департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города
заместитель директора муниципального казенного
учреждения «Наш город»
депутат Думы города
председатель правления Регионального
общественного движения помощи бездомным
животным «Дай лапу»
председатель совета ТОС общественной организации
города Сургута территориальное общественное
самоуправление № 29

Члены общественной комиссии (резервный состав):
Фокеев А.А. - заместитель директора департамента архитектуры и

градостроительства Администрации города -  главный
архитектор, заместитель председателя комиссии

Ханьжин Д.А. - председатель ТОС общественной организации города
Сургута территориальное общественное
самоуправление «Чёрный Мыс»

Повестка дня:
1. О внесении изменений в адресный перечень многоквартирных

домов для выполнения в 2023 году работ по благоустройству дворовых
территорий (по минимальному и дополнительному перечням работ)
в рамках реализации муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды на период до 2030 года» согласно
представленным заявкам.

Члены общественной комиссии с материалами по вопросу повестки дня
ознакомились посредством электронной почты.

1. По вопросу повестки дня
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  11 человек
«Воздержались» -  0 человек
«Против» -  0 человек

3

РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить перечень многоквартирных домов для выполнения работ

по благоустройству дворовых территорий в 2023 году в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
на период до 2030 года» в новой редакции.

Заместитель Г лавы города,
председатель комиссии В.А. Шаров

Начальник отдела СИиАДСП
МКУ «Наш город»,
секретарь комиссии А.В. Гнатюк

Приложение к протоколу заседания
общественной комиссии муниципального

образования городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного

округа -  Югры по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование

комфортной городской среды»
от 05.06.2023 № 65

Адресный перечень многоквартирных домов для выполнения в 2023 году работ по благоустройству дворовых территорий (по минимальному и дополнительному перечням работ) в рамках реализации муниципальной программы "Формирование комфортной
городской среды на период до 2030 года"согласно представленным заявкам.

1
* управляющая организация

Адрес
многоквартирного дома

минимальный перечень дополнительный перечень КРИТЕРИИ

Виды и объемы работ

Сумма субсидии
по

минимальному
перечню (руб.)

Виды и объемы работ

Сумма
субсидии ПО

дополнительном
у перечню

(руб.)

ИТОГО Общая
сумма субсидии

(руб.)

Доля средств
собственников
на выполнение

работ

Техническое
состояние

И
сп

ол
ьз

ов
ан

ие

те
рр

ит
ор

ии

дл
я

по
дх

од
а

к
I

об
ра

зо
ва

те
ль

но
му

уч

ре
ж

де
ни

ю
,

об
ъе

кт
ам

со

ци
ат

ьн
ог

о С инхронизация
выполнения

работ совместно
с ремонтными

работами
объектов:

Сроки прове
дсния

послед него
ремонта

МКД

В=
3

е
в
S

пр
ое

зд
ы

(к
в.

м.
)

тр
от

у
ары

(к

в.
м.

)

ос
ве

щ
ен

ие

(о
по

р)

во
до

от
во

д
(м

.п
.)

ск
ам

ей
ки

(ш

т.
)

ур
ны

(ш

т.
)

па
рк

ов
оч

ны
е

пл
ощ

ад
ки

(м

2.
)

до
ро

жк
и

(м
2)

ог
ра

жд
ен

ия

(м
.п

.)

де
тс

ки
е

то
ш

ад
ки

(м

2)

сп
ор

ти
вн

ые

пл
ощ

ад
ки

(м

2)

оз
ел

ен
ен

ие

(м
2)

ко
нт

ей
н

/ в
ел

ос
ип

.
пл

ощ
ад

ки

(е
д.

)

по
минима
льному
персч

по
дополн
итсльно

му
переч

ню

степень
разрушс

дорож '
но го

покры

степень
подтоп
ления
дорож
но го

покры
тия

|
до

ро
г

и
пр

ое
зд

ов

об
щ

ег
о

по
ль

зо
ва

ни
я

|
ре

су
 р

со
сн

аб
жа

ю
щ

их

ор
га

ни
за

ии
й

1
см

еж
но

ра

сп
ол

ож
ен

но
й

тс
р-

ри
й

М
К

Д

по
ка

пи
та

ль
но

му

ре
мо

нт
у

М
К

Д

а-
затс-
ль gю

ль
(%) £»о

а-
затс-
ль £ю

а-
зате-
ль 3ю J §«о

|
ба

лл

|
ба

хл 3ю

аяд
1

Под ходы  к  учебны м  заведет иям :
1 ООО "Уют" ул. Лермонтова. 4/1 710,0 90,0 0 0,0 0 0 3 390 304,51 0,0 0,0 110,0 0.0 0,0 0,0 0 357 570,00 3 747 874,51 0 0 10 1 50 4 30 2 25 1 1987 6 3‘>

2 ООО "Уют- ул. Лермонтова. 2 825,0 144.0 0 0,0 0 0 4 021 923,92 0,0 98,0 0,0 0,0 0,0 14,4 0 281 751,84 4 303 675,76 0 0 10 1 15 1 10 1 25 1 1987 6 35

3 ООО "Уют" ул. Лермонтова. 4 271,0 0,0 0 0,0 0 0 1 215 893,15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,00 1215893,15 0 0 0 0 0 0 0 0 25 1 1987 6 32

Реа л и зап и я  дорож ной  к а р т ы  С у р гу тс ки й  крем ль

4 ООО УК "ДЕЗ ВЖР" ул. Просвещения. 17 330 135 0 0 0 0 1968 311,78 0 0 0 0 0 0 0 0,00 1 968 311,78 0 0 0 0 80 8 50 3 25 1 1 1988 6 38

5 ООО УК "ДЕЗ ВЖР" ул. Просвещения. 29 880 450 0 0 0 0 5 170 512,70 0 0 0 0 0 0 0 0 5 170 512,70 0 0 0 0 80 8 50 3 25 1 1 1986 6 38

6 ООО УК "ДЕЗ ВЖР" ул. Энергетиков. 5 2671 1011 5 0 7 7 15 021 30632 697,0 481,0 237,0 343,0 0,0 930,0 11 641 15539 26 662 461,91 0 0 10 1 80 8 30 2 1 1983 6 11

Пр >токольное п оручение к о м и тета  Д ум ы  города по городском у хозяйству  (п ар к о вк и )

7 ООО УК "ДЕЗ ВЖР" пр. Ленина, 67/2 1 361,0 120,0 2 0,0 2 2 6 368 35732 0,0 585,0 75,0 0,0 0,0 291,0 0 11 228 844,28 17 597 201,60 0 0 10 1 70 7 30 2 15 1 1988 6 36

S ООО УК "ДЕЗ ВЖР" пр. Ленина, 67/3 2 214,0 63,0 0 0,0 1 1 9 386 309,80 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,0 0 35 662,70 9 421 972,50 0 0 10 1 80 8 30 2 25 1 1989 9 37

') ООО УК "ДЕЗ ВЖР" пр. Ленина, 69 2 319,0 770,0 4 0,0 5 5 12 727 842,30 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 390,0 0 11 624 37038 24 352 212,88 0 0 10 1 70 7 10 1 25 1 1997 5 35

По ^учение Г уб ерн атора Х М А О -Ю гры

10 ООО "Техссрвис” ул. Толстого, 28 0,0 0,0 0 0,0 о 0 о о 0,0 45.0 0,0 263.0 0,0 329.0 ■ 5 464 616,09 5 464 616,09 0 11 ,0 1 0 11 11 0 1984 6
О б ъ ек ты  с п реды дущ их адресн ы х  переч ней , не вош едш ие в планы  в ы п олнени я работ в 2019-2021 г.г., н овы е зая в к и , п оступивш ие в 2021- 2022 году

11 ООО УК "Сургутссрвис" ул. Ленинградская, 1 1 582,0 509,0 4 0,0 12 12 8 276 420,05 791,0 86,0 46,0 146,0 0,0 1 173,0 0 6 030 265,20 14 306 685,24 10 4 20 3 ‘X) 8 90 4 25 1982 6 50

12 ООО УК "ДЕЗ ВЖР" пр. Пролетарский, 14 400,0 287,0 2 0,0 3 3 2 437 684,30 2 229,0 35,0 94,0 506,0 0,0 13,0 0 15 890 577,71 18 328 262,01 20 8 20 3 50 4 30 2 25 1987 6 48

13 ООО "Уют" ул. Студенческая. 21 2 362,0 1 367,0 2 0,0 17 17 13 340 173,66 720.0 450,0 360.0 368,0 500,0 10,0 0 14 670 177,61 28 010 351,27 10 4 10 1 78 7 73 4 25 1 1983 6 48

14 ООО УК "С\рг\тссрвис" ул. Генерала Иванова,7/1 863,0 312,0 2 0,0 3 3 3 950 07635 1 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 3 798 577,04 7 748 65339 20 8 20 3 65 6 48 3 25 2005 2 47

15 ООО УК "СЕРВИС-3" пр. Ленина, 72 3 850,0 552,0 2 0,0 8 8 16 086 017,80 0,0 0,0 82,0 174,5 88,7 0.0 0 3 260 672,25 19 346 690,05 10 4 20 3 58 5 50 3 25 1994 4 44

16 ООО «УК РЭУ № 8» ул.Чехова, 10 0,0 424,0 5 0,0 5 5 12 853 923,56 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 1 118 926,84 13 972 850,41 0 0 10 1 87 8 35 2 25 1996 4 40

17 ООО УК "ДЕЗ ВЖР" пр. Пролетарский. 24 0,0 0,0 1 0,0 0 0 267 48536 0,0 0,0 0,0 0,0 183.0 0.0 0 1 976 400,00 2 243 885,56 20 8 20 3 0 0 0 0 25 1 1 2006 2 40

18 ООО УК "ДЕЗ ВЖР" пр. Пролетарский, 22 0,0 0,0 1 0,0 0 0 276 37736 0,0 0,0 0.0 0,0 222,0 0,0 0 2 397 600,00 2 673 977,56 20 8 20 3 0 0 0 0 25 1 2006 2 39

19 ООО УК "ЗАПАД" ул. Киртбая. 25 3 243,0 1 108,0 14 0,0 4 4 17 989 922,25 218.0 348,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0 1 603 314,26 19 593 23631 5 0 20 3 60 5 45 3 25 2006 2 38

20 ООО "УЮТ- ул. Студенческая, 13 0,0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 155,0 260,0 300,0 97,0 10 8 338 351,50 8 338 351,50 0 0 10 1 30 2 20 1 25 1983 6 35

21 ООО "Уют" ул. Островского. 29 1 200,0 500,0 2 0,0 6 6 6 355 996,71 350,0 148,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0 6 436 922,24 12 792 918,95 10 4 10 1 89 8 78 4 1980 6 23

22 ООО УК "СВД" ул. Грибосдова. 4/1 1 353,0 375,0 3 0.0 7 7 6 814 082,% 717,0 0,0 0,0 0.0 0,0 706,0 0 3 170 709,50 9 984 792,46 10 4 10 1 ИЮ 10 80 4 1993 4 23

23 ООО УК "СВД" ул. Привокзальная, 2 1 441,0 404,0 3 0,0 9 8 060 523,41 365,0 268,0 92,0 243,0 36,0 0,0 1 6 368 637,93 14 429 161,34 0 0 20 3 90 8 70 4 1 1 1987 6 23

24 ООО ТЕХСЕРВИС" ул. Толстого, 16 1 233,0 345,0 3 0,0 7 7 6 966 701,76 312,0 230,0 78,0 207,0 31,0 0,0 0 6 105 013,08 13 071 714,83 0 0 20 3 90 8 70 4 1 1 1985 6 23

25 ООО УК "ДЕЗ ВЖР" ул. Гагарина. 30 800 494 2 0 4 9 5 565 660,11 58 73 70 228 56 680 0 5 299 170,96 10 864 831,08 0 0 10 1 80 8 50 3 1 1989 6 19

2(i ООО УК "ДЕЗ ВЖР” ул. Гагарина, 32 1356 248 2 0 0 3 6 804 401,67 314 0 58 0 201 450 0 3 532 301,87 10 336 703,54 0 0 10 1 80 8 50 3 1 1989 6 19

27 ООО УК "ДЕЗ ВЖР" ул. Гагарина. 34 1826 .384 0 0 0 3 9 116 886,09 154 0 0 0 62 420 0 1 243 497,87 10 360 383,97 0 0 10 1 80 8 50 3 1 1989 6 19

28 ООО УК "СЕРВИС-3" ул. Щспсткина, 14 1 686,3 738,9 2 0,0 3 3 7 730 061,58 0,0 0,0 67,5 297,0 297,0 0,0 0 5 120 429,58 12 850 491,16 20 8 20 3 50 4 40 2 20 1 1 1 18

21) ООО УК "ДЕЗ ВЖР" пр-кт Пролетарский, 30 0,0 0,0 1 0,0 0 0 28.3 310,56 0,0 0,0 0,0 0,0 260,0 0,0 0 2 808 000,00 3 091 310,56 20 8 20 3 0 0 0 0 1989 6 17

30 ООО УК "ДЕЗ ВЖР" пр-кт Пролетарский, 30/1 0,0 0,0 1 0,0 0 270 542,56 0,0 0,0 0,0 0,0 204.0 0,0 0 2 203 200,00 2 473 742,56 20 8 20 3 0 0 0 0 1988 6 17

31 ООО УК "С\ргутссрвис" ул. 50 лег ВЛКСМ, 3 2 357,0 0,0 208,0 0 12 901 990,30 0,0 512,0 92,0 0,0 0,0 0,0 0 1 751 273,02 14 653 263,32 5 0 0 0 60 5 50 3 1 1975 6 15

32 ООО "ГРАДСЕРВИС" ул. И Киртбая. 7 0,0 0,0 5 0,0 0 1 059 152,28 0,0 0,0 80,0 250,0 0,0 0,0 0 5 111 500,50 6 170 652,78 15 6 15 2 40 3 20 1 2006 2 14

33 ООО «УК РЭУ № 8» у л . Профсоюзов. 18 3 260,0 890,0 3 0,0 4 4 16 730 659.47 58,0 0,0 0,0 0,0 0,0 706,0 0 211 91636 16 942 575,83 0 0 10 1 72 7 40 2 2000 4 14

34 ООО УК "ЗАПАД" ул. Толстого, 30 1 310,0 0,0 0,0 4 4 5 9.32 193,10 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0 0,00 5 932 193,10 5 0 0 0 70 6 20 1 1990 6 13
35 ООО УК "С\рг\тссрвис" ул. Университетская. 21 3 308,7 1 051,0 15237931,09 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 15 237 931,09 10 1 0 0 70 6 20 0 2007 6 13
36 ООО УК "Сургутсервис" ул. Югорская. 15 4 767,7 886,9 3 0.0 9 23 082 319,12 0,0 0.0 0,0 356,0 0,0 0,0 0 6 326 618,40 29 408 937,52 0 0 20 3 50 4 63 4 2004 2 13

37 ООО УК "ЖИЛСЕРВИС" пр-кг Ленина, д. 45 3 909,0 0,0 3 40,0 8 4 17 207 649,00 29,0 120,0 292,0 94,0 265,0 123,0 0 6 039 676,30 23 247 32530 2 0 10 1 40 3 40 2 1988 5 11

38 ТСН Комсомольский 13 пр-кг Комсомольский, 13 4 113,0 1 248,0 13,0 11 21 890 760,2 182,0 49,0 31,0 372,0 433,0 990,0 1 13 198 621,54 35 089 381,70 0 1 10 1 70 7 20 2 2003 11

39 ООО Уют ул. Ленинградская, 17 1 263,0 255,0 5 5 5 902 868,5 265,0 182,0 590,0 1 585 915,87 7 488 78435 10 1 10 1 60 6 20 2 1994 10

40 ООО УК "ДЕЗ ВЖР" пр-кт Ленина, д. 61 966,0 249,0 4 8 9 0,0 333,1 286,0 623,0 231,0 0,00 0,00 20 2 20 2 59 6 0 0 1977 10

41 ООО УК "ДЕЗ ВЖР" пр-кт Ленина, д. 61/1 920,0 360,0 5 8 0,0 510,0 430,0 1 205,7 0,00 0,00 20 2 20 2 64 6 0 0 1977 10

42 ООО УК "ДЕЗ ВЖР" ул. Федорова, 69
(ул. Федотова. 61)

0,0 0,0 0 0,0 0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 240,0 0,0 0 4 265 136,00 4 265 136,00 0 0 10 1 0 0 0 0 1 1984 6 8

43 ООО «УК РЭУ № 8» ул. Чехова, 10/1 2 617,0 332,0 7 1 1 12 853 923,56 280,0 125,0 1 118 926,84 13 972 850,41 0 0 10 1 15 1 10 1 0 1996 4 7

44 ООО УК "СВД” ул. Привокзальная, 4 0,0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 36,0 52,0 175,0 0,0 400,0 0 171 898,72 171 898,72 0 0 10 1 0 0 0 0 1983 6 7

45 ООО Уют ул. Кукуевицкого, 20 2 748,0 953,0 2 7 7 13 335 024,8 720,0 130,0 1 741,0 3 072 024,12 16 407 048,92 10 1 10 1 30 3 20 2 1994 7

46 ООО УК "СВД” ул. Привокзальная. 10 0,0 0,0 0 0,0 0 0 0,0 0,0 201.0 191,0 250,0 0,0 800,0 1 5 264 616,09 5 264 616,09 0 0 10 1 0 0 0 0 1982 6 7

ИТОГО 60 950,7 15 770,8 96,0 261,0 160,0 158,0 338 851 481,7 9 489,1 4 244,0 ,  2 401,5 5 936,2 3 609,7 7 957,4 13,0 190 124 840,3 528 976 321,9

Заместитель Г лавы города, председатель общественной комиссии
муниципального образования городской округ город Сургут по обеспечению
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды»

Заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации
города, заместитель председателя комиссии